

Datum
2020-09-07**Kommunledningsförvaltningen**Karin Sandborgh Taylor, Kanslichef
0221-251 43
Karin.Taylor@koping.se**Svar på begäran från Mälardalens Brand- och Räddningsförbund om yttrande i ärendet om beslut om ny förbundsordning för MBR med tillhörande överlåtandeavtal.****Förslag till beslut**

- Köpings kommun ställer sig bakom förslag till ny förbundsordning för MBR samt principerna i tillhörande förslag till överlåtelseavtal, med ändringen att benämningen av lag 2006:544 i förbundsordningen rättas till "Lag om kommuners och **regioners** åtgärder inför och vid extraordinära händelser i fredstid och höjd beredskap".
- Köpings kommun önskar få del av fullständigt förslag till överlåtelseavtal med samtliga uppgifter ifyllda så snart som möjligt.

Sammanfattning av ärendet

En begäran från Mälardalens Brand- och Räddningsförbund har inkommit om yttrande i ärendet om beslut om ny förbundsordning för MBR med tillhörande överlåtandeavtal. Yttrande om ny förbundsordning för MBR och tillhörande överlåtelseavtal ska komma MBR tillhanda senast den 17 september.

Kommunerna i Arboga, Köping och Kungsör genom direktionen i Västra Mälardalens kommunalförbund (VMKF) har under 2019 skickat en förfrågan och ett önskemål om inträde i MBR:s förbund gällande Räddningstjänsten i respektive kommun.

I december 2019 beslutade direktionen i MBR att samarbeta med Räddningstjänsten inom VMKF genom ett avtal där MBR ska leda Räddningstjänsten inom VMKF under 2020. Intentionen i avtalet var att förbereda för ett samgående från och med 1 januari 2021.

Ny förbundsordning och tillhörande överlåtelseavtal har tagits fram av MBR:s tjänstemän efter inhämtande av synpunkter från berörda kommuner samt en juridisk granskning utförd av PwC.

Kostnadsfördelningen enligt ny förbundsordning utgår från respektive kommuns budgeterade utrymme för räddningstjänsten 2021. Nya medlemskommuner kommer enligt överlåtelseavtalet att betala en inträdesavgift till förbundet.

KansliavdelningenPostadress
Köpings kommun
731 85 KöpingBesöksadress
Rådhuset
Stora TorgetTelefon
0221-250 00Fax
0221-251 31Webbplats och e-post
www.koping.se
kommunledning@koping.seBankgiro
991-1215Org. nr
212000-2114



Datum

2019-06-20

Ny förbundsordning ska beslutas av samtliga medlemmars kommunfullmäktige, nuvarande och nya medlemmar, för att förbundet ska kunna träda ikraft den 1 januari 2021.

Kommunledningsförvaltningens överväganden

Kommunledningsförvaltningen föreslår att Köpings kommun ställer sig bakom förslaget till förbundsordning samt de övergripande principerna i överlåtelseavtalet, men anser det viktigt att ett komplett förslag delges Köpings kommun så snart som möjligt för granskning inför beslut om antagande.

Sara Schelin
Kommunchef

Jan Häggkvist
Ekonomichef